
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

55° Distretto Scolastico 
Istituto Comprensivo Lanzara 

Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 
CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 
 

 

 
OGGETTO: Determina chiusura della manifestazione di interesse di cui all’avviso  

prot. n. 1229 del 2 marzo 2022 
Progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-500 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e della organizzazione scolastica” -  CUP H49J21007680006 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. 28966 del del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
CONSIDERATA  la candidatura n. 1069998 del Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” presentata da questa Istituzione Scolastica in data 24/09/2021; 
 

VISTA  la Nota autorizzativa MI prot. n. 0042550 del  02/11/2021 con   oggetto: Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU- 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” – codice progetto 13.1.2°-FESRPON-CA-2021-500 – Titolo progetto: 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
per l’importo di € 33.244,18; 

VISTE  le manifestazioni d’interesse pervenute nei termini previsti dall’avviso sopracitato da parte delle ditte; 
VISTA  la relazione del progettista prot. n. 1396 dell’11/03/2022; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

La manifestazione di interesse prot. 1229 del 2 marzo 2022 è chiusa in quanto scaduti i termini per la 

presentazione delle candidature. 

 
 

Art. 2 
 

Si procede alla richiesta di preventivo in considerazione della relazione del progettista, prot. N° 1 39 6  dell ’11 

marzo 2022 che ha individuato il fabbisogno di forniture connesse al progetto, alle seguenti ditte: 

 Bgtech Soluzioni Innovative Srl di Milano; 

 Mediagest di Roccamonfina (CE); 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




 Scaringi Gaetano di Caserta; 

 RDM Soluzioni di San Massimo (CE); 

 Abintrax s.r.l. di Monopoli (BA); 

 Apolab Scientific s.r.l. di Brienza (PZ); 

 MTK srl di Sessa Aurunca (CE); 

 Monti & Russo Digital srl di Legnano (MI); 

 Rekordata s.r.l. di Torino. 

 
 

Art. 3 
 

Valutati i preventivi che perverranno a questo Istituto, si procederà all’acquisto delle forniture richieste tramite 

affidamento diretto. 

 
      
         Il collaboratore Vicario 
               Prof.ssa Maria Rosaria Grimaldi 

     Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2  
del D.Lgs. n. 39/1993 

 


